
学び舎オアシススタディキャンプ in 奥多摩 2018 
「勉強だけできればいい」という時代は終わり、様々な能力が認められる時代。 

学校や教室では学べない「生き方」を自然の中で学ぼう！ 

生きていくうえで大切なことを学ぶのは机の上だけではないはず。 

キャンプで思いっきり遊んだ後は夏期講習で徹底的に勉強しよう！ 

 

目的： 

 

 

 

日程：7/26（木）～7/27(金) 1 泊 2 日 

場所： 

 

 

行程表： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※雨天の場合、内容が一部変更になります。 

※勉強コースの学習内容は、各自事前に目標設定をし、保護者の確認をとります。 

※学習内容例：「学校の宿題を終わらせる」「英単語を１００個覚える」「漢検３級の漢字を全て練習する」 

       「歴史の年号を覚える」「元素記号・化学式を覚える」「小説を１冊読み要約する」 

       などなど・・・自分で「やろう」と思って決めることが大切です。 

※キャンプの後は夏期講習でしっかり勉強するので、勉強なしコースもありだと思います 

対象：中学生以上のオアシスメンバー・卒業生・先生方  定員 30 名 

申込み〆切：6/30(土) 

料金をお振込みの上、保険証のコピーを添えて申込書を提出してください。 

※貸し切りキャンプ場のため、申込人数が 5 人未満の場合、中止となります。 

自然の中での様々な体験を通し、日常生活では学べない「生き方」を学ぶ 

友達との絆を深め、協調性を身につける。 

翌日から始まる夏期講習に向けて士気を高める 

受験生は入試に向け仲間や講師と信頼関係を築く 

 

CHILL OUT BASE WEST TAMA 

〒190-0181 

東京都西多摩郡日の出町大久野 4299 番地 

 

１日目
勉強ありコース 勉強なしコース

9:30 青梅教室集合
個別学習

11:30

13:00

16:00

18:00
20:00
21:00

青梅教室集合・出発
小作→福生→バス
キャンプ場着

昼食（お弁当持参）
部屋割り確認
川遊び
夕食作り

BBQ
自由行動/部屋ごとに入浴

キャンプファイヤー
就寝

２日目
勉強ありコース 勉強なしコース

6:00
6:30

9:00
10:00

12:00

13:00
14:30
15:00 個別学習 解散

目標達成次第
解散

17:30 最終下校

起床・散策

600円～1100円程度
移動

青梅教室着

朝食作り

自由行動
チェックアウト・移動

さかな園
さかなつかみ取り
焼いて食べる

昼食（さかな園食堂）

朝食



持ち物： 

 

 

 

 

料金： 

 

 

上記料金に含まれるもの： 

バンガロー宿泊費・保険・食材（夕食・朝食）・調理に必要なもの一式 

魚つかみ取り体験・キャンプファイヤー 

 

 

 

 

 

-------------------------------------きりとり---------------------------------------- 

スタディキャンプ 2018 申込み    ※裏に保険証のコピーを貼り付けてください 

 

生徒氏名             生年月日    年   月   日 血液型   型 Rh   

 

住所                                        

 

                   （あれば） 

保護者緊急連絡先           本人携帯           本人 LINE ID       

 

コース：子供（中学生）勉強あり・勉強なし 大人（高校生以上） 勉強あり・勉強なし  

※○をつけてください 

 

布団レンタル 希望する・希望しない    参加費計           円 振込日  /   

 

常備薬（あれば）                         

 

                         

 

 

 

振込先： 

【郵便局口座】 ００１１０－７－４１８８８６ 学び舎オアシス 

   （他行から）ゆうちょ銀行 019店 当座 ０４１８８８６ 学び舎オアシス 

【りそな銀行口座】 村山支店 普通 口座番号３９６６４５１学び舎オアシス 代表 長谷川功 

アレルギー・その他伝えておきたい事 

 

 スタディキャンプ 2018 申込控え    

         

            様 

スタディキャンプ 2018申込受け付けました。 

 

2018年   月   日受付講師サイン        

子供（中学生） 勉強なしコース 10000円  勉強ありコース 13000 円 

大人（高校生以上） 勉強なしコース 15000円 勉強ありコース 18000 円 

布団レンタル希望者は+1500 円 

弁当（捨てられる入れ物が便利です）・水筒・帽子 

着替え（川遊び・魚つかみ取りで濡れるので３セット以上）・水着・夜着る服 

タオル（お風呂用・川遊び用）・歯ブラシ・シャンプーリンス・石けん・常備薬 

サンダル（川で脱げないもの×クロックス不可）・羽織るもの（夜は冷えます） 

お金 3,000 円程度（電車バス代片道 270 円・２日目昼食代 500～1000 円・飲み物その他） 

虫よけ(必要な人)・浮き輪など自分で管理できる範囲で。 

寝袋 ※寝袋がない人は布団レンタル 1500円（申込時に参加費と併せて振込んでください） 


